Заявитель:

ООО «Юнивокс»

РФ, г. Тула, ул. Болдина, 47, лит. Б

e-mail: jurist@viraprom.ru

Заказчик:

РГАУ Многофункцианальный центр
предоставления государственных и
муниципальных услуг

450057, г. Уфа, ул. Новомостовая, д.8

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ИСПРАВЛЕНИИ ОПИСКИ, ОПЕЧАТКИ

ИЛИ АРИФМЕТИЧЕСКОЙ ОШИБКИ

18.11.2020                                                                                   г. Уфа, ул.
Пушкина, 95

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по
Республике Башкортостан по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

Председатель комиссии:

 – заместитель руководителя Управления Федеральной
антимонопольной службы по Республике Башкортостан;

Члены комиссии:

– начальника отдела естественных монополий и финансовых рынков
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике
Башкортостан;

 – ведущий специалист-эксперт отдела естественных монополий и
финансовых рынков Управления Федеральной антимонопольной
службы по Республике Башкортостан,

рассмотревшая жалобу №ТО002/10/18.1-2958/2020 ООО «Юнивокс»
на действия РГАУ Многофункцианальный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг при проведении закупки на
право заключения договора поставки и установки оборудования для
обеспечения доступности маломобильных групп населения на
объектах РГАУ Многофункцианальный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг, извещение №32009527096,
размещенное на сайте: www.zakupki.gov.ru,

УСТАНОВИЛА:

Согласно Решению №ТО002/10/18.1-2958/2020 (далее - Решение),
жалоба ООО «Юнивокс» на действия РГАУ Многофункцианальный
центр предоставления государственных и муниципальных услуг  при
проведении закупки на право заключения договора поставки и
установки оборудования для обеспечения доступности
маломобильных групп населения на объектах РГАУ
Многофункцианальный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг, извещение №32009527096, размещенное на
сайте: www.zakupki.gov.ru была признана обоснованной и выдаче
предписания.

При этом в абзаце 2 страницы 4 Решения, допущена опечатка, а
именно: «На основании вышеизложенного, жалоба вх.№20799 от 02.11.2020
ООО «Юнивокс» на действия РГАУ Многофункцианальный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг при
проведении закупки на право заключения договора поставки и
установки оборудования для обеспечения доступности
маломобильных групп населения на объектах РГАУ
Многофункцианальный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг, извещение №32009527096, размещенное на
сайте: www.zakupki.gov.ru, является необоснованной.».

Также в пункте 1 Предписания № ТО002/10/18.1-2958/2020 допущена

опечатка, а именно: «1. Заказчику - РГАУ Многофункцианальный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг прекратить
нарушение путем отмены протокола от 26.10.2020 №32009527097-03.».

 В  соответствии  со  статьей  51.1  Федерального закона от 26.07.2006
№135-ФЗ "О защите конкуренции" Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Исправить описки, опечатки или арифметические ошибки:

1. Абзац 2 страницы 4 Решения № ТО002/10/18.1-2958/2020 изложить
в следующей редакции:

«На основании вышеизложенного, жалоба вх.№20799 от 02.11.2020
ООО «Юнивокс» на действия РГАУ Многофункцианальный центр
предоставления государственных и муниципальных услуг при
проведении закупки на право заключения договора поставки и
установки оборудования для обеспечения доступности
маломобильных групп населения на объектах РГАУ
Многофункцианальный центр предоставления государственных и
муниципальных услуг, извещение №32009527096, размещенное на
сайте: www.zakupki.gov.ru, является обоснованной»;

2. Пункт 1 Предписания № ТО002/10/18.1-2958/2020 изложить в
следующей редакции:

«1. Заказчику - РГАУ Многофункцианальный центр предоставления
государственных и муниципальных услуг прекратить нарушение
путем отмены протокола от 26.10.2020 №32009527096-03.».

Председатель комиссии

Члены Комиссии: